UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-KHTH
V/v tổ chức Hội nghị về công

tác thống kê một số chỉ tiêu, số

liệu ngành Công Thương

   Lạng Sơn, ngày 25  tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Cục Thống kê tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Cục Hải quan tỉnh.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, nhằm nâng cao chất

lượng, hiệu quả công tác thống kê ngành công thương, cung cấp số liệu phục

vụ cho thống kê, kế hoạch tỉnh Lạng Sơn ; đồng thời tăng cường công tác

phối hợp, trao đổi, cập nhật các số liệu Thống kê kế hoạch phát triển kinh tế

xã hội thuộc lĩnh vực Công Thương, Sở Công Thương tổ chức Hội nghị như

sau:

1. Thành phần

- Sở Công Thương: Lãnh đạo Sở; Lãnh đạo, chuyên viên các phòng:

Quản lý thương mại, Quản lý công nghiệp, Quản lý Năng lượng, Kế hoạch –

Tổng hợp; đại diện Lãnh đạo Văn phòng, Thanh tra Sở.

- Cục Thống kê: Trân trọng mời đại diện Lãnh đạo Cục và các phòng

chuyên môn liên quan;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Đại diện phòng tổng hợp;

- Cục Hải quan tỉnh: đại diện Cục Hải quan tỉnh (Bộ phận thống kê)

2. Nội dung: Tham dự Hội nghị về công tác thống kê một số chỉ tiêu,

số liệu ngành Công Thương để phục vụ cho thống kê, kế hoạch tỉnh Lạng

Sơn, trong đó tập trung vào một số chỉ tiêu chủ yếu như: chỉ số sản xuất công

nghiệp; sản phẩm công nghiệp chủ yếu; kim ngạch xuất nhập khẩu, hàng địa

phương xuất khẩu; tổng mức bán lẻ hàng hoá và doanh thu dịch vụ tiêu dùng.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 31 tháng 01 năm 2024.

- Địa điểm: phòng họp tầng 3, Sở Công Thương - Số 21 đường Lý Thái

Tổ, phường Đông Kinh, TP. Lạng Sơn.

4. Chuẩn bị nội dung

- Phòng Kế hoạch- Tổng hợp chuẩn bị nội dung, chương trình Hội nghị.

- Trân trọng đề nghị Cục Thống Kê cử lãnh đạo và chuyên gia đến để

trao đổi, hướng dẫn, thống nhất nội dung liên quan đến thống kê số liệu ngành

công thương.

- Trân trọng đề nghị các Sở, ngành phối hợp cử đại diện tham dự,

chuẩn bị các nội dung, tài liệu có ý kiến trao đổi tại cuộc họp.

- Các phòng thuộc Sở chuẩn bị các nội dung theo lĩnh vực, báo cáo,

trao đổi tại cuộc họp.

- Văn phòng Sở chuẩn bị Hội trường, các điều kiện phục vụ cuộc họp.

(Đầu mối liên hệ, Đ/c Hoàng – Chuyên viên phòng KHTH:

0936320888)

Sở Công Thương trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối

hợp để Hội nghị đạt hiệu quả ./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như thành phần mời;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTH.

Nguyễn Đình Đại

		2024-01-27T16:34:30+0700

		2024-01-27T16:57:30+0700

		2024-01-27T16:57:30+0700